

**Lucrari de reparatii capitale,
interioare a bociului B "Lectura
si arte" la I.P.L.T. "Olimp"
Rezina**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
Lucrari interioare birouri**

Valoarea de deviz 842 683,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	839,597	57,66	48 411,14
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	461,385	57,66	26 603,46
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	884,790	57,66	51 016,99
4.	7123010010200	Betonist	h-om	288,672	57,66	16 644,83
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	270,630	57,66	15 604,53
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,738	57,66	100,21
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	473,570	57,66	27 306,02
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	513,134	57,66	29 587,28
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	39,688	57,66	2 288,41
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	88,300	57,66	5 091,38
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,700	57,66	501,64
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	625,433	57,66	36 062,47
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	536,544	57,66	30 937,12
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,266	57,66	245,98
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	691,113	57,66	39 849,59
16.	9312040019600	Sapator	h-om	64,762	57,66	3 734,19
		Total manopera				333 985,23

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,639	350,00	223,75
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,727	800,00	2 181,60
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	39,798	400,00	15 919,20
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	21,650	400,00	8 660,16
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,452	350,00	158,16
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	27,014	350,00	9 454,97
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,455	350,00	8 209,15
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	9,045	350,00	3 165,75
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	51,265	5,00	256,32
10.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	5,633	120,00	676,02
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,036	4 800,00	173,76
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,108	4 800,00	519,84
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	4 800,00	7,20
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,108	4 800,00	519,84

		schela				
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 783,000	0,90	2 504,70
16.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,043	4 800,00	208,32
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,744	2 000,00	5 488,00
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	598,363	0,40	239,35
19.	2320166200729	Parchetin	l	0,634	80,00	50,71
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,372	120,00	164,64
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	307,590	22,50	6 920,77
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	410,120	35,50	14 559,26
23.	24302261000001	Fuga	kg	41,745	28,50	1 189,73
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	31,731	40,00	1 269,26
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,946	40,00	357,84
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,480	200,00	96,04
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	1,902	25,00	47,55
28.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	98,277	6,05	594,57
29.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	19,903	35,00	696,61
30.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,634	100,00	63,39
31.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,634	80,00	50,71
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	52,735	50,00	2 636,75
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	99,669	4,50	448,51
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	158,321	30,00	4 749,62
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	274,703	0,90	247,23
36.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	157,733	30,00	4 731,98
37.	2521106718386-000	Profil p.v.c., pervaz pardoseala-poz 36	m	225,015	0,00	0,00
38.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	332,819	6,50	2 163,32
39.	2523116716345	Covor PVC	m2	236,266	215,00	50 797,21
40.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	852,214	2,00	1 704,43
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	730,906	8,93	6 526,99
42.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,090	6,20	56,36
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	34,390	5,20	178,83
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13 956,310	2,60	36 286,40
45.	26511221004022	Ciment M-400	kg	95,263	2,60	247,68
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,169	5 300,00	892,52
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 270,682	5,30	12 034,62
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	125,235	5,00	626,17
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	61,518	4,80	295,29
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 744,244	3,03	14 375,06
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 081,589	7,78	8 414,76
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	143,325	250,00	35 831,13
53.	2662102701000-9	Placi ghips-carton	m2	380,776	49,20	18 734,19
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,986	0,00	0,00
55.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,954	0,00	0,00
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	9,957	0,00	0,00
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,688	0,00	0,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	563,557	7,15	4 029,44
59.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	75,970	40,00	3 038,78
60.	2681116001317	Piatra de freat	kg	7,581	5,00	37,90
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	514,296	5,00	2 571,48
62.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	333,270	15,00	4 999,05
63.	2710703520285	Profil de suport	m	797,817	18,00	14 360,71
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,083	30,00	32,48

65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,976	0,30	3,29
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5 871,210	0,36	2 113,64
67.	2875274123510	Dop din fonta	buc	58,275	15,00	874,13
68.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,744	3,20	8,78
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,460	20,00	869,19
70.	4100126202818	Apa	m3	27,375	20,00	547,50
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	102,530	5,00	512,65
Total materiale de construcții						320 605,25

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 623,780	1,20	1 948,54
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,993	10,00	109,92
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,209	15,00	93,13
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,121	400,00	448,44
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	113,642	15,00	1 704,63
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,301	8,00	98,41
7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,722	100,00	72,18
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,165	100,00	216,50
9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,180	15,00	2,70
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,940	10,00	59,41
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	17,140	10,00	171,40
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,243	400,00	97,04
Total utilaje de construcții						5 022,30

Total	lei	659 612,78
Asigurarea sociala	24,00 %	80 156,46
Transportarea	10,00 %	32 060,53
Total	100,00 +	771 829,76
Cheltueli de regie	6,00 %	46 309,79
Total	100,00 +	818 139,55
Beneficiul de deviz	3,00 %	24 544,19

Total deviz:

842 683,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)